Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Tenho a honra de submeter à elevada apreciação dessa Egrégia Câmara Municipal o Projeto de
Lei nº 271-GP/2025, que autoriza a abertura de Crédito Adicional Suplementar por Anulação
no Orçamento Vigente, no valor de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), em atendimento a
Secretaria Municipal de Educação.

A Secretaria Municipal de Educação de Nova Mamoré, pensando em valorizar, estimular e
reconhecer as práticas pedagógicas dos professores das escolas da Rede Pública Municipal de
Ensino de Nova Mamoré, por meio do desenvolvimento de projetos inovadores com suas

[...]

lhes são conferidas por Lei 2.248/GP-2024, de 16 de dezembro de 2024.
 
FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e eu sanciono a seguinte:
 
L E I
 
Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar, por
anulação, no valor de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), em atendimento a Secretaria Municipal de
Educação, para aquisição de premiações para o concurso prêmio práticas exitosas. Conforme
memorando nº 358/SEMED/2025, processo nº 1986-/2025. Observando-se as classificações
institucionais, econômica e funcional programática, com a seguinte discriminação: